
Resolución de Consejo Directivo 768/2025 - EXA -UNSa 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA - PRÓRROGAS ENERO/2026 - Exptes N° 
8855/17 - 8817/14 - 8475/11 - 8096/14 - 8521/14 - 8857/17 - 185/22 - 599/24- 
185/22 - 8861/17 - 8821/11 - 8647/10 - 8859/17- Cpo 1-11- 8860/17 - 655/23- 
89/23 - 8402/11 - 667/23 - 8360/19 - 8018/22 - 144/23 - 8858/17 - 8472/19 - 
618/24 - 8018/22 - 8075/19 - 8138/18- 658/23 - 8816/14 - 8854/17 - 625/24- 
8338/10 - 8044/16 - 599/24 - 61/25 - 420/24 - 8601/18 - 599/24 - 8097/14 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
23/12/2025 

VISTO la Nota W 1899/2025-EXAdirmesentarchdig -UNSa por la cual el Departamento 
Docente de Matemática solicita prórroga de designación de los docentes desde el 1 de enero 
de 2.026, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Consejo Directivo, en su 22° Sesión Ordinaria celebrada el 17 de diciembre de 2025, y 
constituido en Comisión, elabora el siguiente despacho el cual es aprobado por unanimidad: 

"VISTO la nota a través de la cual el Departamento Docente de Matemática solicita la prórroga 
de designación de docentes en cargos con vencimiento de designación al 31 de diciembre de 
2025,y 

CONSIDERANDO: 

Que el Director Económico Financiero, CPN Héctor Flores, emite informe favorable. 

Que los cargos imputados están liquidados en la Planta Docente de esta Unidad Académica al 
mes de octubre de 2025, corroborados según las Pautas Operativas para el control de gastos 
del inciso 1- Gastos de Personal Operatividad - Resolución CS 287/2025. 

Por ello, se aconseja: 

1-Prorrogar las designaciones de los docentes del Departamento Docente de Matemática 
consignados en el listado presentado por el Departamento, desde el 1 ° de enero de 2026 y 
hasta el 31 de julio de 2026 o nueva disposición o hasta la cobertura de los cargos vacantes 
por la vía del Concurso Regular. 

2- Imputar las designaciones de acuerdo a los cargos indicados por el Departamento Docente. 

3- Prorrogar la designación de la docente CHAUQUE, Fátima Elisabeth en el cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos Dedicación Semiexclusiva en la asignatura Matemático 11, desde el 
01/01/2026 y hasta la toma de posesión del cargo de JTP SIMPLE, suplente C2, en 
Modelización Matemática, que se tramita en Expte 243/25. 

4- Imputar a un cargo Jefe de Trabajos Prácticos dedicación Exclusiva, vacante por licencia 
sin goce de haberes del Prof. Antonio Sángari," 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

1 / 2 



Resolución de Consejo Directivo 768/2025 - EXA -UNSa 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA - PRÓRROGAS ENERO/2026 - Exptes W 
8855/17 - 8817/14 - 8475/11 - 8096/14 - 8521/14 - 8857/17 - 185/22 - 599/24 - 

185/22 - 8861/17 - 8821/11 - 8647/10 - 8859/17- Cpo 1-11- 8860/17 - 655/23- 
89/23 - 8402/11 - 667/23 - 8360/19 - 8018/22 -144/23 - 8858/17 - 8472/19- 

618/24 - 8018/22 - 8075/19 - 8138/18- 658/23 - 8816/14 - 8854/17 - 625/24- 
8338/10 - 8044/16 - 599/24 - 61/25 - 420/24 - 8601/18 - 599/24 - 8097/14 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
23/12/2025 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1 ° -Prorroqar las desiqnaciones docentes del Departamento de Matemática, 
con el carácter consíonado en la desiqnación oriuinal, que se detalla en el Anexo, desde 
el 1 de enero de 2026 hasta el 31 de julio de 2.026 o nueva disposición o hasta la cobertura 
de los cargos vacantes por la vía del Concurso Regular. 

ARTICULO 2°._ Imputar las presentes prórrogas a los cargos de la planta docente de esta 
Unidad Académica, detalladas en el Anexo, consiqnadas en la resolución del Consejo 
Superior N° 287/2025, que aprueba el Presupuesto General de la Universidad para el 
Ejercicio 2025. 

ARTíCULO 3°.-Prorrogar la designación de la Lic. Fátima Elisabeth CHAUQUE, D.N.I. W 
37.085.796 en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS DEDICACiÓN 
SEMIEXClUSIVA en la asignatura Matemático 11, desde el 1 de enero del 2026 y hasta la 
toma de posesión del cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple, en carácter 
suplente C2, en la asignatura Modelización Matemática, que se tramita en el expediente W 
243/25. 

ARTíCULO 4°.- Imputar la designación de la Lic. CHAUQUE a un cargo jefe de trabajos 
prácticos- dedicación exclusiva, vacante por licencia sin goce de haberes del Prof. Antonio 
Sángari 

ARTICULO 5°._ Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo y Lic. 
Chauque, Departamento de Personal, Dirección General de Personal, Obra Social de esta 
Universidad - OSUNSa. Hágase saber a: Departamento de Matemática, Decanato, 
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la Facultad. Cumplido, 
archívese. 

SMV/cag 

~/ 
!aro JQ.~ ~.fo~~ ~roL~ 

p~ 
FMkn_T.'JJ m: cs. !:XACTM ·lW& 

2/2 



Reo W 768/2025-EXA-UNSa 
ANEXO 

PRORROGAS ENERO/2026 - DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

Matemática para 
8855/17 A de TIT-EX, ARIAS, Jesús Informática un cargo 

1 Eduardo PAD-SE vacante definitivamente por 
jubilación Mag. Canterle 

Tecnología para A un cargo de PAS-EX, 

2 AVILA, Mario JTP-SE Educación 8817/14 vacante por jubilación de la 
Ubaldo Matemática MSc.lbarra 

A un cargo de AUXD1 °C - EX, 

3 BASPIÑEIRO, AUXD1°C - SE Práctica Docente 8475/11 
vacante por jubilación de la 

Silvia Mabel Esp. Egüez. 

A un cargo de AUXD1 °C -SI 

CARDOZO, Valeria AUXD1°C -SI Introducción a la dado de alta por Res. 
4 Inés Matemática 8096/14 Consejo Superior N° 590/17 

o hasta sustanciación del 
concurso. 

CARDOZO, Valeria AUXD1°C - SI A un cargo de AUXD1 °C-SI 
5 Inés Elementos de Álgebra 8521/14 dado de alta por Res. 

Obs. con licencia sin haberes Consejo Superior N° 590/17. 

por promoción 

PAD-SE 
con reducción a SI 

COLODRO, Rosana A un cargo de PAS-EX, 
6 Obs. con licencia sin haberes Matemática 1 8857/17 vacante por jubilación de la Mabel por promoción) Ing. Tirado. 

CHAUQUE, Fátima A un cargo de JTP-EX, 
7 Elisabeth JTP-SE Análisis Matemático" 185/22 vacante por licencia sin goce 

de haberes del Prof. Sángari 

A un cargo de JTP-EX, 
vacante por licencia sin goce 

Matemática para 
de haberes de la Ing. Pareja 

8 D' AMICO, Luca JTP-SE Informática 599/24 

A un cargo de JTP-SE, 
vacante por licencia sin goce 

9 D' AMICO, Luca JTP-SE Análisis Matemático" 185/22 de haberes del Lic. 
Avellaneda en la asigo 
Análisis Matemático" 

PAD-SE A un cargo TIT-SI, dado de 
10 DELUpí, Gustavo Estadística 8861/17 alta por resolución RS N° 

Andrés con reducción a SI Descriptiva 198/23 

Geometría Plana y A un cargo de TIT-EX, 
11 DIOLl, Juan Pablo JTP-SE 8821/11 vacante por jubilación de Espacial la Ing. Marta Lentini 



ReD N° 768/2025-EXA-UNSa 
ANEXO 

PRORROGAS ENERO/2026 - DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

12 DIOLl, Juan Pablo JTP-SE Matemática 1 8647/10 
A un cargo de TIT-EX, 

vacante por jubilación de la 
Ing. Marta Lentini 

8859/17- 
A un cargo de PAD-SI, 

13 GARCIA, José PAD-SI Introducción al creado por RCS N° 015/25, 
Ignacio Álgebra Cpo 1-11 

vacante por licencia sin 
haberes del Mestre Rosales. 

A un cargo de PAS-EX, 
vacante por jubilación de la 

LOPEZ, Gonzalo PAD-SE Mag. Ibarra. 
14 Maximiliano 

Geometría Diferencial 8860/17 
con reducción a SI 

A un cargo de JTP-EX, 

LÓPEZ, Emmanuel JTP-EX Introducción a la 
vacante transitoriamente por 

15 Mauricio Matemática 655/23 licencia sin haberes del Ing. 
Walter Alberto Garzón 

A un cargo de AUXD1 °C-SI, 

LÓPEZ, Emmanuel AUXD1°C - SI Introducción al 
vacante por licencia sin goce 

16 Mauricio Álgebra 89/23 de haberes de la Prof. Adriana 
Quispe 

A un cargo de PAS-EX, 

17 NELSON, Armando JTP- SE Análisis Matemático 8402/11 
vacante por jubilación de la 

Hugo 111 Mag. Cruz 

Resolución de A un cargo de PAD-EX, 

18 PATAGUA, Ivone PAD-SE Problemas en 667/23 
vacante por jubilación de la 

Anahí Educación Lic. Ahumada 
Matemática 

PAD-SE 
A un cargo de PAS-SI, 

vacante por licencia sin goce 
19 PEREZ, Clara Matemática 1 8360/19 de haberes de la Dra. 

Pamela con reducción a SI Campos 

A un cargo de JTP-EX, 

20 PEREZ, Clara JTP-EX Algebra Lineal y 8018/22 
vacante por jubilación de la 

Pamela Geometría Analítica Ing. Irma Martínez 



ReD N° 768/2025-EXA-UNSa 
ANEXO 

PRORROGAS ENERO/2026 - DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

Estadística Aplicada A un cargo de PAD-EX, 

21 PINTO, Cristian PAD- SE al Control de Calidad 144/23 ~acante por jubilación de la Lic. 
Víctor c/exte. Investigación Ahumada 

de Operaciones 

PUCA, Silvana PAD-SE A un cargo PAS-EX, vacante Fundamentos de la 22 Mercedes del con reducción a SI Matemática 8858/17 por jubilación de la MSc. Ibarra 
Milagro 

A un cargo de AUXD1 °C-SI, 
dade de alta por Res. CS. N° 

23 QUISPE, Adriana AUXD1°C-SI Matemática para 8472/19 590/17, vacante por licencia 
Mercedes Informática sin goce de haberes de la Lic. 

Cardozo 

RISSO Teoría de la A un cargo de TIT-EX, 

24 GONZÁlEZ, AUXD1°C-SI Probabilidad c/exte. 618/24 vacante por jubilación de 

Eliana Celeste Estadística Mag. Canterle 
Descriptiva 

JTP-SI A un cargo de PAS-EX, 
RODRIGUEZ Algebra Lineal y vacante por jubilación Mag. 

25 TABOADA, Rocío 8018/22 Ibarra 
Daniela Geometría Analítica 

JTP- SE 
ROJAS, José con reducción a SI A un cargo de TIT -EX, 

26 Esteban (en licencia por promoción) Variable Compleja 8075/19 vacante por jubilación de la 
Mag. Canterle 

A un cargo por reducción de 

SANGARI, Antonio PAD-SE Ecuaciones dedicación a Simple del PAS- 
27 Noé Diferenciales 8138/18 EX del Mestre Rosales y un 

Ordinarias cargo de TIT-SI dado de alta 
por RCS N° 198/23 

sous MUNGuíA, JTP -EX Álgebra Lineal y A un cargo de JTP-EX, 
28 Beatriz Josefina Geometría Analítica 658/23 vacante por licencia sin goce 

de haberes del Prof. Jorge 
Garzón 



ReD N° 768/2025-EXA-UNSa 
ANEXO 

PRORROGAS ENERO/2026 - DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

29 TOlABA, Ángel AUXD1°C- SE Métodos Estadísticos 8816/14 A un cargo de AUXD1 °C - Gustavo No Paramétricos 
EX, vacante por jubilación de 

la Esp. Egüez 

TOlABA, Ángel Bioestadística y A un cargo de TIT -EX, 
30 PAD-SE Diseño de 8854/17 vacante definitivamente por 

Gustavo Experimentos jubilación Mag. Canterle 

A un cargo de JTP-SI 
vacante por licencia sin goce 

VACA, Mauro JTP-SI de haberes del Dr. Gonzalo 
31 Efraín Matemática 1 625/24 lópez en la asigo 

Introducción a la Matemática 

VELASQUEZ, JTP- SE A un cargo de JTP-SE, 
32 Noelia Adriana Matemática 1 8338/10 vacante por licencia sin 

Melisa haberes de la Prol. Colodro. 

A un cargo JTP-SI, vacante 
VELASQUEZ, JTP- SI por licencia sin goce de 

33 Noelia Adriana Estadística Inferencial 8044/16 haberes del Dr. Gonzalo 
Melisa lópez 

(asignatura Matemática 1) 

VIDES, Cinthia JTP- SE Matemática para A un cargo de JTP-EX, 
34 Noelia del Valle Informática 599/24 vacante por renuncia de 

Bach. Gloria Tarifa 

A un cargo de AUXD1 °C- SI, 

35 VIDES, Cinthia AUXD1°C- SI Geometría Plana y 61/25 vacante por licencia sin goce 
Noelia del Valle Espacial de haberes de la Prof. María 

Zalazar 

VIDES, Cinthia JTP-SE A un cargo de JTP-SE, 
36 Análisis Matemático I 420/24 vacante por licencia sin goce Noelia del Valle de haberes de la Ing. Pareja 



ReD N° 768/2025-EXA-UNSa 
ANEXO 

PRORROGAS ENERO/2026 - DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

ORD DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 

VILAHUR, Cristian JTP- SE Introducción a la A un cargo TIT-EX, vacante 
37 Gabriel con reducción a SI Matemática 8601/18 por jubilación de la Ing. Marta 

Lentini 

VILAHUR, Cristian Matemática A un cargo PAS-EX, vacante 
38 Gabriel JTP- SE para 599/24 por reducción a SI del Mestre 

Informática Rosales 

A un cargo AUXD1 °C-SI, 
39 ZALAZAR, María de Matemática vacante en la planta docente 

Fátima AUXD1 °C_ SIM para 8097/14 del Departamento o hasta 
Informática sustanciación del concurso 

para cobertura regular 

SMV/cag 

~ JO~'r~~~~~""'C 
CJEC,~.E«) 

FACUL ThJ ~E CS. [:):"J,..r¡;.s -lPt:::~ 


